
Выпуск № 21 (332)  
10 ноября 2022 года

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е

«09» ноября 2022 года   № 172  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение от 02.12.2021 № 111 «Об утверждении местного бюджета муниципального 
образования поселок Лисий Нос на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге» и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Ли-
сий Нос, утвержденного решением от 17.08.2022 № 156, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 02.12.2021 № 111 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2022 год и плановый пе-

риод 2023–2024 годов» изменения, изложив:
1.1. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам местного бюджета муниципального образования поселок Лисий 

Нос на 2022 год» согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местно-

го бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2022 год» согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2022 год» согласно прило-

жению № 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос.

Глава муниципального образования Е. В. Хмелева

Приложение № 1
к решению от 09.11.2022 № 172 Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2022 год

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 28 474,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 441,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 9 930,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 14 427,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 866,3
Резервные фонды 0111 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 788,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5,0
Гражданская оборона 0309 5,0
Национальная экономика 0400 73 766,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 73 456,1
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 896,4
Благоустройство 0503 43 896,4
Образование 0700 1 083,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0
Молодежная политика 0707 983,1
Культура, кинематография 0800 65 899,4
Культура 0801 8 044,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 57 854,8
Социальная политика 1000 2 205,7
Социальное обеспечение населения 1003 1 042,8
Охрана семьи и детства 1004 1 162,9
Физическая культура и спорт 1100 2 334,4
Физическая культура 1101 2 334,4
Средства массовой информации 1200 896,0
Периодическая печать и издательства 1202 896,0
ИТОГО: 218 560,9

Приложение № 2
к решению от 09.11.2022 № 172 Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2022 год

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 28 474,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального об-
разования

0102 1 441,7

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 441,7
Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 441,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 441,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 9 930,3

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 0 9 930,3
Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 9 802,2
Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 00200 0002 1 100 2 423,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 2 423,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 7 377,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 240 7 377,6
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 1,0
Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 128,1
Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 00200 0002 2 100 128,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 128,1

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществление 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 29,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 29,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 29,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 14 427,8

Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 00200 0003 0 13 431,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значе-
ния

0104 00200 0003 2 13 088,2

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200 0003 2 100 9 088,2

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0104 00200 0003 2 110 14,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 9 073,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 3 979,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 240 3 979,2
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 20,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 20,8
Содержание технического персонала местной администрации 0104 00200 0003 3 342,8
Заработная плата технического персонала 0104 00200 0003 3 100 342,8
Начисления на оплату труда технического персонала 0104 00200 0003 3 120 342,8
Расходы на  исполнение государственного полномочия по  организации и  осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 996,8

Выполнение отдельных государственных полномочий за  счет субвенций из  фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 996,8

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200 G0850 100 899,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 899,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 97,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 97,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 866,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 00200 0001 0 866,3
Проведение муниципальных выборов 0107 00200 0001 1 200 0,0
Проведение выборов в представтельные органы местного самоуправления 0107 00200 0001 1 240 0,0
Расходы по содержанию и обеспечению деятельности Избирательной комиссии Муниципального образо-
вания п. Лисий Нос

0107 00200 0001 0 866,3

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0107 00200 0001 1 100 581,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 00200 0001 1 120 581,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 00200 0001 1 200 284,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 00200 0001 1 240 284,1
Иные бюджетные ассигнования 0107 00200 0001 1 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0107 00200 0001 1 850 1,0
Резервные фонды 0111 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0
Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 758,2
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и уч-
реждений

0113 09000 0029 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 240 50,0
Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 623,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 623,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 240 623,3
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200 G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 8,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 87,4

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 87,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 87,4
Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществление 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 950,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 950,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 950,4
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов мест-
ного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 240 20,0
Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0052 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 12,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 240 12,0
Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального 
образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0053 0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 240 5,0
Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воз-
действия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципаль-
ного образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 240 1,0
Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0055 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0055 0 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0055 0 240 1,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5,0
Гражданская оборона 0309 5,0



Выпуск № 21 (332)  
10 ноября 2022 года Вести Лисьего Носа2 ОФИ Ц И А Л ЬН О

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0309 21900 0009 0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 240 5,0
Национальная экономика 0400 73 766,7
Общеэкономические вопросы 0401 305,6
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 51020 0020 0 305,6

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 51002 00200 200 305,6
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 51002 00200 240 305,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 73 456,1
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 31500 0011 0 73 456,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 73 348,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 240 73 348,1
Иные бюджетные ассигнования 0409 31500 0011 0 800 108,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 31500 0011 0 850 108,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования пос. Лисий Нос 0412 34500 0012 0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 240 5,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 896,4
Благоустройство 0503 43 896,4
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства 0503 60000 0013 0 4 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 0 200 4 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 0 240 4 800,0
Содержание территорий муниципального образования 0503 60000 0014 0 24 672,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 0 200 24 672,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 0 240 24 672,8
Работы в сфере озеленения на территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 13 966,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 0 200 13 966,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 0 240 13 966,7
Проведение необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобиль-
ных групп населения

0503 60000 0016 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 0 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 0 240 0,0
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования 0503 60000 0017 0 456,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0017 0 200 225,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0017 0 240 225,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг

0503 60000 00170 800 231,9

Субсидии на  возмещение недополученных доходов и  (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

0503 60000 00170 810 231,9

Образование 0700 1 083,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0
Организация профессионального образования и  дополнительного профессионального образования вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправле-
ния, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и  работников муниципальных учре-
ждений на территорий муниципального образования пос. Лисий Нос

0705 42800 0018 0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 240 100,0
Молодежная политика 0707 983,1
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального об-
разования пос. Лисий Нос

0707 43100 0019 0 840,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 200 840,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 240 840,5
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0707 79500 0049 0 142,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 200 142,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 240 142,6
Культура, кинематография 0800 65 899,4
Культура 0801 8 044,6
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0801 45000 0020 1 5 064,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 200 5 064,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 240 5 064,5
Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 0801 00200 0001 2 2 980,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 00200 0001 2 200 2 980,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 00200 0001 2 240 2 980,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 57 854,8
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования пос. Лисий 
Нос

0804 45000 0020 2 2 041,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 200 2 041,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 240 1 781,0
Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 0804 00200 0001 2 55 813,8
Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0804 00200 0001 2 100 11 226,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

0804 00200 0001 2 120 11 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 00200 0001 2 200 44 579,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 00200 0001 2 240 44 579,6
Иные бюджетные ассигнования 0804 00200 0001 2 800 8,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 00200 0001 2 850 8,2
Социальная политика 1000 2 205,7
Социальное обеспечение населения 1003 1 042,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1003 50500 0023 0 1 042,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 1 042,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 1 042,8
Охрана семьи и детства 1004 1 162,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 1 162,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 1 162,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 1 162,9
Физическая культура и спорт 1100 2 334,4
Физическая культура 1101 2 334,4
Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической куль-
туры и спорта.

1101 51200 0024 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 240 0,0
Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 1101 00200 0001 2 2 334,4
Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

1101 00200 0001 2 100 909,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными казенными 
учреждениями

1101 00200 0001 2 120 909,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 00200 0001 2 200 1425,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 00200 0001 2 240 1425,0
Средства массовой информации 1200 896,0

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой 
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

Периодическая печать и издательства 1202 896,0
Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации 1202 45700 0025 1 896,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 896,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 240 896,0
ИТОГО: 218 560,9

Приложение № 3
к решению от 09.11.2022 № 172 Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2022

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

I Главный распорядитель бюджетных средств –  Муниципальный Совет муниципального 
образования пос. Лисий Нос (ГРБС)

923 11 489,3

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 11 489,3
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования
923 0102 1 441,7

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 441,7
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 441,7

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 00200 0001 0 120 1 441,7
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
923 0103 9 930,3

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования

923 0103 00200 0002 0 9 930,3

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 9 802,2
1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 2 423,6

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 1 120 2 423,6
1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 200 7 377,6
1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
923 0103 00200 0002 1 240 7 377,6

1.2.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 1,0
1.2.1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 1,0
1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 923 0103 00200 0002 2 128,1
1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 128,1

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 2 120 128,1
2 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 117,3
2.1 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга и содержание его органов
923 0113 09200 0044 0 87,4

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 923 0113 09200 0044 0 800 87,4
2.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0113 09200 0044 0 850 87,4
3. Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а так-

же осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
923 0113 09200 0046 0 29,9

3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0113 9201 0046 0 200 29,9
3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
923 0113 9202 0046 0 240 29,9

II Главный распорядитель бюджетных средств –  Избирательная комиссия муниципального 
образования пос.Лисий Нос (ГРБС)

991 866,3

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100 866,3
1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 991 0107 00200 0001 0 866,3
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

991 0107 00200 0001 1 100 581,2

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 991 0107 00200 0001 1 120 581,2
1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 0107 00200 0001 1 200 284,1
1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
991 0107 00200 0001 1 240 284,1

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0107 00200 0001 1 800 1,0
1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 0107 00200 0001 1 850 1,0
III Главный распорядитель бюджетных средств –  Местная администрация муниципального 

образования пос. Лисий Нос (ГРБС)
993 206 205,3

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 16 118,6
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админис-
траций

993 0104 14 427,8

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 13 431,0

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

993 0104 00200 0003 2 13 088,2

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 9 088,2

1.1.2.2 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 993 0104 00200 0003 2 110 14,4
1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 2 120 9 073,8
1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 200 3 979,2
1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0104 00200 0003 2 240 3 979,2

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 20,8
1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 20,8
1.1.3 Содержание технического персонала местной администрации 993 0104 00200 0003 3 342,8
1.1.3.1 Заработная плата технического персонала 993 0104 00200 0003 3 100 342,8
1.1.3.1.1 Начисления на оплату труда технического персонала 993 0104 00200 0003 3 120 342,8
1.1.5.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-

пенсаций Санкт-Петербурга
993 0104 00200 G0850 996,8

1.1.5.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 899,4

1.1.5.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 G0850 120 899,4
1.1.5.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0850 200 97,4
1.1.5.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0104 00200 G0850 240 97,4

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0
1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0
1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0
1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 1 670,8
1.3.1 Содержание муниципальной информационной службы 993 0113 33000 0007 0 623,3
1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 200 623,3
1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 33000 0007 0 240 623,3

1.3.1.2 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 50,0

1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 200 50,0



Выпуск № 21 (332)  
10 ноября 2022 годаВести Лисьего Носа 3ОФИ Ц И А Л ЬН О

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

1.3.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

993 0113 09000 0029 0 240 50,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0113 09200 G0100 8,1

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 G0100 200 8,1
1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 09200 G0100 240 8,1

1.3.2 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а так-
же осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 950,4

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 200 950,4
1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 09200 0046 0 240 950,4

1.3.3 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициати-
ве органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 20,0

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 200 20,0
1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 09200 0007 2 240 20,0

1.3.4 Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонаруше-
ний на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0052 0 12,0

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 200 12,0
1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 79500 0052 0 240 12,0

1.3.5 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0053 0 5,0

1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 200 5,0
1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 79500 0053 0 240 5,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 1,0

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 200 1,0
1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 79500 0054 0 240 1,0

1.3.7 Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма 
в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муници-
пального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0055 0 1,0

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0055 0 200 1,0
1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 79500 0055 0 240 1,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 5,0
2.1 Гражданская оборона 993 0309 5,0
2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дейст-

виям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории муници-
пального образования пос. Лисий Нос

993 0309 21900 0009 0 5,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 200 5,0
2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0309 21900 0009 0 240 5,0

3 Национальная экономика 993 0400 73 766,7
3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 305,6
3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершенно-

летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
993 0401 51020 0020 0 305,6

3.1.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

993 0401 51002 0020 0 200 305,6

3.1.1.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

993 0401 51002 0020 0 240 305,6

3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 0409 73 456,1
3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципаль-

ного образования
993 0409 31500 0011 0 73 456,1

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 200 73 348,1
3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0409 31500 0011 0 240 73 348,1

3.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0409 31500 0011 0 800 108,0
3.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0409 31500 0011 0 850 108,0
3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 5,0
3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования пос. 

Лисий Нос
993 0412 34500 0012 0 5,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 200 5,0
3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0412 34500 0012 0 240 5,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 43 896,4
4.1 Благоустройство 993 0503 43 896,4
4.1.1 Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоу-

стройства
993 0503 60000 0013 0 4 800,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 0 200 4 800,0
4.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0013 0 240 4 800,0

4.1.2 Содержание территорий муниципального образования 993 0503 60000 0014 0 24 672,8
4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 0 200 24 672,8
4.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0014 0 240 24 672,8

4.1.3 Работы в сфере озеленения на территории муниципального образования 993 0503 60000 0015 0 13 966,7
4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 0 200 13 966,7
4.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0015 0 240 13 966,7

4.1.4 Проведение необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды 
для маломобильных групп населения

993 0503 60000 0016 0 0,0

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 0 200 0,0
4.1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0016 0 240 0,0

4.1.5 Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального 
образования

993 0503 60000 0017 0 456,9

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0017 0 200 225,0
4.1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0017 0 240 225,0

4.1.6 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг

993 0503 60000 0017 0 800 231,9

4.1.6.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг

993 0503 60000 0017 0 810 231,9

5 Образование 993 0700 1 083,1
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 100,0
5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений на территорий муниципального 
образования пос. Лисий Нос

993 0705 42800 0018 0 100,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 200 100,0
5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0705 42800 0018 0 240 100,0

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

5.2. Молодежная политика 993 0707 983,1
5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории 

муниципального образования пос. Лисий Нос
993 0707 43100 0019 0 840,5

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 200 840,5
5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0707 43100 0019 0 240 840,5

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0707 79500 0049 0 142,6

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 200 142,6
5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0707 79500 0049 0 240 142,6

6 Культура, кинематография 993 0800 65 899,4
6.1. Культура 993 0801 8 044,6
6.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования пос. 
Лисий Нос

993 0801 45000 0020 1 5 064,5

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 200 5 064,5
6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0801 45000 0020 1 240 5 064,5

6.1.1.1.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 993 0801 00200 0001 2 2 980,1
6.1.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 00200 0001 2 200 2 980,1
6.1.1.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0801 00200 0001 2 240 2 980,1

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 57 854,8
6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования пос. Лисий Нос
993 0804 45000 0020 2 2 041,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 200 2 041,0
6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0804 45000 0020 2 240 2 041,0

6.2.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 993 0804 00200 0001 2 55 813,8
6.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0804 00200 0001 2 100 11 226,0

6.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципаль-
ными казенными учреждениями

993 0804 00200 0001 2 120 11 226,0

6.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 00200 0001 2 200 44 579,6
6.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0804 00200 0001 2 240 44 579,6

6.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0804 00200 0001 2 800 8,2
6.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0804 00200 0001 2 850 8,2
7 Социальная политика 993 1000 2 205,7
7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 1 042,8
7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы
993 1003 50500 0023 0 1 042,8

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 1 042,8
7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 1 042,8
7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 1 162,9
7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 1 162,9

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G0860 300 1 162,9
7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G0860 310 1 162,9
8 Физическая культура и спорт 993 1100 2 334,4
8.1 Физическая культура 993 1101 2 334,4
8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 200 0,0
8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 1101 51200 0024 0 240 0,0

8.1.1 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 993 1101 00200 0001 2 909,4
8.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 1101 00200 0001 2 100 909,4

8.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципаль-
ными казенными учреждениями

993 1101 00200 0001 2 120 909,4

8.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 00200 0001 2 200 1 425,0
8.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 1101 00200 0001 2 240 1 425,0

9 Средства массовой информации 993 1200 896,0
9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 896,0
9.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации 993 1202 45700 0025 1 896,0
9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 200 896,0
9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 1202 45700 0025 1 240 896,0

ИТОГО: 218 560,9

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е

«09» ноября 2022 года   № 173  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение от 02.06.2021 № 88 «Об утверждении новой редакции Положения «О денежном 
содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, и муниципальных служащих Муниципального образования поселок Лисий Нос»

На  основании Федеральных законов от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» 
и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законов Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 «О регулировании отдельных 
вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», от 20.07.2006 № 348–54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», от 03.10.2008 № 537–94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального 
совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 
и от 26.10.2022 № 587–95 «О внесении изменений в отдельные Законы Санкт-Петербурга», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 02.06.2021 № 88 «Об утверждении новой редакции Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования поселок Лисий Нос» следующие изменения:
в приложении:
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Денежное содержание муниципальных работников состоит из должностного оклада и дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному 

окладу за особые условия труда (службы), ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный 
чин, премии по результатам труда, материальной помощи).»;

2) в пункт 2.3 слова «Законом о расчетной единице» заменить словами «законом Санкт-Петербурга»;
3) в пункте 4.3 слова «о расчетной единице» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос.

Глава муниципального образования Е. В. Хмелева



Учредитель: Муниципальный совет  
Муниципального образования поселок Лисий Нос. 

Издатель – Местная администрация Муниципального образования 
поселок Лисий Нос

Адрес издателя: 197755, СПб., пос. Лисий Нос,  
ул. Боровая, д. 50А. Телефон: 240‑30‑33.

Адрес редакции, учредителя: 197755, СПб., пос. Лисий Нос, 
ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434‑90‑29.

Главный редактор Е.В.Хмелева

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса».  
195197, Санкт‑Петербург, ул. Васенко, д. 12, лит. А,   

пом. 26‑Н, ком. 2. Корректор М. Л. Водолазова.
Газета зарегистрирована  

в Управлении Федеральной службы по надзору  
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо‑Западному 
федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Газета «Вести Лисьего Носа» № 21 (332) 10 ноября 2022 г. 
Дата выхода: 10.11.2022.  

Тираж 1000 экз. Распространяется бесплатно.  
Отпечатано в типографии  

ООО «Типографский комплекс «Девиз».  
195027, Санкт‑Петербург, ул. Якорная, д. 10, корп. 2,  

литера А, пом. 44.  
Заказ № ДБ‑5913.

16+

Вести Лисьего Носа4
Выпуск № 21 (332)  
10 ноября 2022 годаОФИ Ц И А Л ЬН О

Прокуратурой района утвер‑
ждено обвинительное заключение 
по уголовному делу, находившему‑
ся в производстве СУ УМВД России 
по  Приморскому району г. Санкт‑
Петербурга, по  обвинению Ермо‑
ловича М. А. в  совершении пре‑
ступления, предусмотренного п. 
«г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (кража, то есть 
тайное хищение чужого имуще‑
ства, совершенная с  банковского 
счета (при отсутствии признаков 
преступления, предусмотренного 
статьей 159.3 УК РФ).

Органами предварительного 
следствия установлено, что Ермоло‑
вич М. А., 06.09.2022 около 23 часов 
33 минут, путем свободного доступа 
завладел банковской картой Анто‑
новой А. С., обслуживаемой банком 
ПАО «Сбербанк России», после чего, 
путем оплаты покупок с  помощью 
функции «Пэц Пасс» через термина‑
лы оплаты на кассах в торговых ор‑
ганизациях на территории Санкт‑Пе‑
тербурга тайно похитил денежные 
средства Антоновой А. С. в  общей 
сумме 5130 руб., причинив ей ущерб 
на указанную сумму.

Следственными органами со‑
брана достаточная доказатель‑
ственная база, подтверждающая 
причастность обвиняемого к  со‑
вершению указанного преступле‑
ния, в  связи с  чем уголовное дело 
с  утвержденным обвинительным 
заключением направлено в  При‑
морский районный суд Санкт‑Пе‑
тербурга для рассмотрения его 
по существу.

***

Прокуратурой Приморского 
района Санкт‑Петербурга при‑
знано законным возбуждение 
уголовного дела в отношении гра‑
жданина Республики Узбекистан 
‑Тургунбоева Х.Т.у., совершившего 
покушение на дачу взятки, не пре‑
вышающей 10000  рублей, то  есть 
преступление, предусмотренное 
частью  3 статьи  30, части  1 ста‑
тьи  291.2 Уголовного Кодекса Рос‑
сийской Федерации.

Органами дознания УМВД 
России по  Приморскому району 
Санкт‑Петербурга установлено, 
что 20.10.2022 в связи с нарушени‑
ем Правил Дорожного Движения, 
был задержан инспектором ДПС 
взвода № 2 ОРДПС ГИБДД УМВД 
России по  Приморскому райо‑
ну Санкт‑Петербурга, Тургунбо‑
ев Х. Т.у., у  д. 10 по  Ланскому шоссе 
в  Приморском районе Санкт‑Пе‑
тербурга. В  салоне патрульного 
автомобиля, в  ходе составления 
административного протокола со‑
трудниками ГИБДД, с  целью избе‑
жать ответственности за  правона‑
рушение, Тургунбоев Х. Т.у. предло‑
жил в виде взятки денежные сред‑
ства в размере 1650 рублей, однако 
взятка инспектором ДПС взвода 
№ 2 ОРДПС ГИБДД УМВД России 
по Приморскому району Санкт‑Пе‑
тербурга не была принята.

Органами дознания собрана до‑
статочная доказательственная ба‑
за, подтверждающая причастность 
Тургунбоева Х. Т.у. к  совершению 
указанного преступления.

В  настоящий момент по  уго‑
ловному делу проводятся все не‑
обходимее мероприятия, в  бли‑
жайшее время оно будет направ‑
лено в  Приморский районный суд 
Санкт‑Петербурга для рассмотре‑
ния его по существу.

***

Прокуратурой Приморского 
района Санкт‑Петербурга про‑
ведена проверка по  обращению 
инвалида второй группы, собст‑
венника жилого помещения, рас‑
положенного в  доме 26 к. 1 по  ул. 
Нижне‑Каменская в  отношении 
управляющей компании ООО  «УК 
«КОТ» по вопросу начисления пла‑
ты за  потребленную электроэнер‑
гию по нормативам, а не по показа‑
ниям прибора учета.

В  ходе проведения проверки 
получены объяснения предста‑
вителя управляющей компании 
из  которых следовало, что расчет 
размера платы за  услугу электро‑
снабжения по  помещениям мно‑
гоквартирного дома осуществля‑
ется с  даты заключения договора, 
а именно с 01.06.2022.

Индивидуальные приборы уче‑
та электроэнергии не  введены 
в  эксплуатацию, расчет потребле‑
ния коммунальной услуги за  элек‑
троэнергию, потребленную в квар‑
тире осуществляется по  нормати‑
ву потребления.

Однако проведенной проверкой 
установлено, что 17.05.2022 при‑
бор учета электрической энергии 
№ 65049652, осуществляющий учет 
электрической энергии в квартире 
опломбирован, введен в  эксплу‑
атацию, о  чем составлен Акт, под‑
писанный представителем АО «Пе‑
тербургская сбытовая компания» 
и представителем ООО «УК «КОТ».

Таким образом с  17.05.2022 рас‑
чет платы за  потребленную элек‑
троэнергию квартиры должен осу‑
ществляться на  основании пока‑
заний прибора учета, введенного 
в эксплуатацию.

По  данному факту прокурату‑
рой района 14.10.2022 генераль‑
ному директору управляющей 
компании внесено представление, 
которое 20.10.2022 рассмотрено 
и удовлетворено.

По  результатам рассмотрения 
представления управляющая ком‑
пания выполнит заявителю пере‑
расчет платы за  коммунальную 
услугу исходя из  показаний инди‑
видуального прибора учета элек‑
трической энергии, который будет 
отражен в  платежном документе 
за октябрь 2022 года.

***

Прокуратурой района по  об‑
ращению гражданина проведена 
проверка территориального отде‑
ла судебных приставов Примор‑
ского района Санкт‑Петербурга 
(далее  –  Территориальный отдел) 
о  возможном нарушении законо‑
дательства об  исполнительном 
производстве.

Установлено, что в  Террито‑
риальном отделе в  отношении 

гражданина возбуждено исполни‑
тельное производство.

В рамках исполнительного про‑
изводства обращено взыскание 
на  денежные средства граждани‑
на, хранящиеся в  банке, а  также 
на пенсию в размере 50 %.

В  ходе проверки установлено, 
что с гражданина взысканы денеж‑
ные средства в размере 10 000 руб., 
что, согласно представленной им 
банковской выписки, является по‑
собием по инвалидности.

В  рамках прокурорской про‑
верки, с учетом имеющихся сведе‑
ний, судебным приставом‑испол‑
нителем меры принудительного 
взыскания в  отношении пособия 
по  инвалидности гражданина от‑
менены, ошибочно взысканные 
денежные средства гражданину 
возвращены.

Необходимо помнить, что зако‑
нодательство об  исполнительном 
производстве наделяет судебного 
пристава‑исполнителя правом об‑
ращения принудительного взыска‑
ния на  денежные средства долж‑
ника, хранящиеся в  банке. Вместе 
с  тем, денежные средства на  бан‑
ковском счете должника обезличе‑
ны и  не  обладают своим первона‑
чальным статусом (пособие), в связи 
с чем судебному приставу‑исполни‑
телю заранее не может быть извест‑
но об их источнике поступлении.

Для отмены такой меры прину‑
дительного исполнения должнику 
необходимо обратиться к судебно‑
му приставу‑исполнителю с  заяв‑
лением о поступлении пенсионных 
(или иных) выплат на  конкретный 
банковский счет и  об  отмене взы‑
скания в отношении них.

Действия (бездействие) судеб‑
ного пристава‑исполнителя может 
быть обжаловано старшему судеб‑
ному приставу, в подчинении кото‑
рого находится судебный пристав‑
исполнитель, путем направления 
жалобы или в суде.

***

В  Приморский районный суд 
Санкт‑Петербурга направлено уго‑
ловное дело в отношении местной 
жительницы, обвиняемой в совер‑
шении преступлений, предусмо‑
тренных ст. 125, ч. 1 ст. 109 УК РФ.

Обвиняемая 27.04.2022 будучи 
в  состоянии опьянения находясь 
по месту своего жительства в При‑
морском районе Санкт‑Петербурга 
осознавая что её малолетние дети 
2020 и  2021  года рождения лише‑
ны возможности самостоятельно 
принимать меры к  самосохране‑
нию вследствие их беспомощного 
состояния, вызванного малолет‑
ним возрастом, имея реальную 
возможность обеспечить безопас‑
ность жизни и  здоровья послед‑
них, умышленно поместила детей 
в  наполненную водой ванну, имея 
возможность наблюдать за купани‑
ем детей самоустранилась от этого 
и умышленно покинув помещение 
ванной комнаты оставила их без 
надлежащего присмотра, в  опас‑
ности, поставив тем самым детей 
в  опасное для жизни и  здоровья 
состояние.

В  результате указанные дейст‑
вия, повлекли за  собой утопление 
её дочери 2021  года рождения. 
Обвиняемая вину в  инкримини‑
руемых преступлениях признала 
полностью.

***

Прокуратурой района по резуль‑
татам рассмотрения обращения 
о нарушении жилищных прав лица 
из  числа детей‑сирот установлено, 
что распоряжением главы админис‑
трации Приморского района Санкт‑
Петербурга от  02.06.2022 «Об  от‑
казе во включении в список детей‑
сирот и  детей, оставшихся без по‑
печения родителей, лиц, указанных 
в  пункте  9 статьи  8 Федерального 
закона «О  дополнительных гаран‑
тиях по социальной поддержке де‑
тей‑сирот и  детей, оставшихся без 
попечения родителей», которые 
подлежат обеспечению жилыми по‑
мещениями для детей‑сирот и  де‑
тей, оставшихся без попечения ро‑
дителей, лиц из  числа детей‑сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, специализированного 
жилищного фонда Санкт‑Петербур‑
га» заявителю отказано во включе‑
нии в  указанный список на  осно‑
вании ее регистрации по  новому 
месту жительства, на  территории 
г. Санкт‑Петербурга, по достижении 
18‑летнего возраста.

В связи с  установлением про‑
куратурой района необоснован‑
ности принятого администрацией 
района решения, не соответствую‑
щего требованиям Постановления 
Правительства РФ от  04.04.2019 
№ 397, судебной практике, на  ука‑

занное распоряжение прокура‑
турой района принесен протест, 
а  также в  адрес главы админист‑
рации района внесено представ‑
ление об  устранении нарушений, 
которые рассмотрены и  удовлет‑
ворены, заявитель включена в ука‑
занный список.

***

В  Приморский районный суд 
Санкт‑Петербурга направлено уго‑
ловное дело в  отношении началь‑
ника участка строительной орга‑
низации, обвиняемого в  соверше‑
нии преступления, предусмотрен‑
ного ч.  2 ст.  216 УК РФ (Нарушение 
правил безопасности при ведении 
строительных или иных работ, 
повлекшее по  неосторожности 
смерть человека)

По  версии следствия, местный 
житель, состоящий в  должности 
начальника участка строительной 
фирмы на основании своей долж‑
ностной инструкции обязанный 
обеспечивать и  контролировать 
соблюдение работниками, пра‑
вил и норм техники безопасности, 
производственной и  трудовой 
дисциплины, правил внутренне‑
го распорядка на  вверенных ему 
участках действовав неосторож‑
но, по  небрежности допустил на‑
рушения техники безопасности 
при производстве строитель‑
но‑монтажных работ по  устрой‑
ству монолитных конструкций 
на  16 этаже строительного объ‑
екта в  результате чего произош‑
ло падение работника организа‑
ции. Потерпевший от полученных 
травм скончался на месте.

П Р О К У Р А Т У Р А  П Р И М О Р С К О Г О  Р А Й О Н А  И Н Ф О Р М И Р У Е Т

ТДЙДЛОН «ГОРЯНДЕ ЙИНИИ»  

8 (800) 222-22-22 WWW.NALOG.GOV.RU 

ГКАФИК ИЗФИКЖИКИВАЗИЯ ЗАЛИГИЙЛАМДЛЬЩИКИВ  
ЛИМКУДЗИКАЖИ УЙКАВЛДЗИЯ ФЗЛ КИЛЛИИ ЙИ ЛАЗКМ-ЙДМДКБУКГУ  

В 4 КВАКМАЛД 2022 ГИДА 
ЙИ МДЛДФИЗУ «ГИКЯЧДЕ ЛИЗИИ» (812) 740-41-86 Л 10:00 ДИ 12:00 

Тейеоол смраворлой сйтебы Кмравйелзя: (812)740-40-40 

МДЖА ДАМА 
ИКМЯБКЬ ЗИЯБКЬ ДДКАБКЬ 

 Порядои мойтрелзя лайоговыу выренов.  
Деийарзровалзе доуодов озжзресизу йзп 

3 1 1 
17 15 15 

Снрауовые вжлосы ла обяжанейьлое мелсзоллое, сопзайьлое з 
кедзпзлсиое снрауовалзе 

4 2 2 

Смепзайьлые лайоговые реезкы: Кмрощеллая сзснека 
лайогообйоеелзя. Найог ла мрооессзолайьлый доуод. 

Панелнлая сзснека лайогообйоеелзя  
(дйя злдзвздтайьлыу мредмрзлзканейей) 

6 7 5 

Найогообйоеелзе злдзвздтайьлыу мредмрзлзканейей (НДЛЙ) 7 8 6 

Зекейьлый лайог. Найог ла зктщеснво озжзресизу йзп. 
Найоговые йьгоны 

10 9 7 
24 23 21 

Тралсморнлый лайог. Найоговые йьгоны 11 10 8 
25 24 22 

Найог ла доуоды озжзресизу йзп (дйя лайоговыу агелнов) 12 11 9 
НДС, аипзжы 5 14 12 

Обесмерелзе мропедтр балиронснва 
  

13 16 13 

Вомросы собйюделзя нребовалзй вайюнлого жаиолоданейьснва 
Россзйсиой Ледерапзз 

14 17 14 

Порядои мойтрелзя ийюрей эйеинроллой модмзсз  
в КМ ЛНС Россзз  

18 18 16 

Найогообйоеелзе юрздзресизу йзп (лайог ла мрзбыйь) 19 21 19 
Найогообйоеелзе юрздзресизу йзп (лайог ла зктщеснво,) 20 22 20 
Порядои гостдарснвеллой регзснрапзз юрздзресизу йзп з 

злдзвздтайьлыу мредмрзлзканейей.  
21 25 23 

Достдеблое трегтйзровалзе сморов  
  

26 28 26 

Порядои мредоснавйелзя онсрориз зйз рассрориз мо тмйане 
лайогов з сборов 

27 29 27 

Вомросы в соере норговйз з мрзкелелзя иолнройьло-иассовой 
неулзиз мрз лайзрлыу делеелыу расренау 

28 30 28 


